
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4636 | 13 de novembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 64

23.164 SANDRA MARIA PEREIRA MARTINS
146.675 SANDRA MENDONCA SANTOS
17.369 SANDRA RENATA DA SILVA
115 SANDRA VITORIANO SALES
2.883 SANDRO RICARDO CASOTI
148.861 SARAH NAJAN ABDULLA
70.673 SERGIO CURIEL SICHETTI
73.375 SIDNEI CONCEICAO SALES
148.383 SILVIA MITIE NAMBA
113.337 SIMONE AGUIAR PORTELA
91.791 SIMONE DE CAMARGO
62.121 SIMONE REIS MELONI PEREIRA
145.565 SONIA MARIA CHICHORRO
146.067 SOPHIA PEREIRA PICCHI
924 SUZI MARA MATTOS PEPINO
95.849 TABATA DILENARDI DIAS
91.395 TAIS RODRIGUES
146.647 TEREZINHA APARECIDA DE COUTO
145.773 THAIS AUGUSTO GUILHERME
148.713 THAIS MUNHOZ LAU
103.787 THALITA GONCALVES FERREIRA
92.781 THIAGO LUIS OLIVEIRA
5.937 TIAGO ALVES FEITOSA
147.703 TREISSE DE OLIVEIRA FRANCISCHINI
41.583 VANESSA BIANQUINI
40.565 VANIA DE FATIMA SILVEIRA
50.590 VERA LUCIA AGUIAR NONO
34.223 VERONICA SCHWARZ
146.491 VICTOR CRESTANI FORMIGA
146.069 VICTOR HUGO ALVARES
147.863 VICTORIA BERGAMASCO GOMES
82.307 VINICIUS REGIS SENJI
93.043 VITOR PERIN
148.089 VITORIA SAMPAIO
121.867 VIVIAN MANGIERI PERES
145.935 VIVIAN PERIOTTO DE GODOY
149.079 WAGNER GOMES DE OLIVEIRA
2.906 WAGNER LUIZ CESAR
146.657 WEBER DAAS SANTOS
80.127 WESLLEY CESAR CORTES FONSECA
74.929 WILLEN LUIZ CARLOS FERREIRA
140.481 YASMIM CAROLINE IMIDIO PAVAN

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO 
DE ESCOLA PARTICULAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

Processo n. 165230, autorizando o funcionamento da empresa 
GONÇALVES E ABREU ESCOLA INFANTIL LTDA ME, inscrita no CNPJ 
n. 31.105.439/0001-02, com sede na rua Padre Norberto Mojola n. 247, 
Jardim Santa Gertrudes, a partir de 07 de novembro de 2019, para 
desenvolver as atividades de Educação Infantil, conforme Lei 9.394/96.

EDUCAÇÃO

CULTURA
O Gestor da Unidade de Gestão de Cultura, Marcelo Peroni, junto aos 
Jurados e a Comissão Organizadora do Concurso para Eleição da Corte 
da Uva da 37ª Festa da Uva – 2020/ 8ª Expo Vinho 2020, no uso de suas 
atribuições legais faz saber a classificação das candidatas inscritas para 
a Eleição da Corte da Uva 2020, conforme Edital de Concurso nº 015/19 
de 29 de agosto de 2019, Processo nº 27.358-9/2019

1º Joyce Cristine Sureck de Oliveira
2º Tamires Ribeiro Fernandes
3º Geovana L Silva Alcantara
4º Marília E. Troiano Mazzola
5º Beatriz Pereira de Sá
6º Raquel Cristina Carneiro
7º Tamilis Graziela Troiano
8º Narryma T. Izidoro Pires
9º Bruna Marquesini
10º Gabriele Canella Silvério
11º Luana C. Rodrigues de Araujo
12º Marian Pinto Guedes
13º Amanda Rosa de Oliveira
14º Andressa B. Gonçalves Ferreira
15º Letícia da Cruz Santos
16º Aline Carla da Silva Ribeiro
17º Fernanda Mendes de Almeida
18º Bruna D. Razzé P. dos Santos

TV EDUCATIVA E
TECNOLÓGICA DE JUNDIAÍ

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 11/19 - CONTRATANTE: FUNDAÇÃO TELEVISÃO 
EDUCATIVA DE JUNDIAÍ - FTVE - CONTRATADA: LUIZ RICARDO 
DA SILVA 025.102.738-41 - OBJETO: Prestação de serviço técnico 
especializado em digitalização e armazenamento de arquivo analógico - 
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 - ASSINATURA: 11 de novembro de 2019 
- MODALIDADE: Compra Direta n° 127/19 - PRAZO DE VIGENCIA:  07 
(sete) meses -    PROPONENTES: 03. 

Mônica Gropelo
 Superintendente FTVE

FUNDAÇÃO SERRA DO JAPI
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO CONTRATUAL, que 
se faz ao Contrato Nº 002/17 celebrado com fundamento no art. 57 e 
65, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO 
SERRA DO JAPI. CONTRATADA: LAQUESIS ENGENHARIA LTDA – 
ME. PROCESSO: nº 006-9/17. ASSINATURA: 13/11/19. VALOR TOTAL: 
R$ 173.027,52. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
ZELADORIA E MANUTENÇÃO DAS DEPENDÊNCIAS INTERNAS E 
EXTERNAS DA BASE DE ESTUDO DE ECOLOGIA E EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL “MIGUEL CASTARDE”. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 001/17. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) meses e 
deduzido o valor contratual.

RESOLUÇÃO CMAS Nº 504
de 11 de novembro de 2019

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo de execução 
físico-financeira dos recursos repassados pelo Ministério de 
Desenvolvimento Social e Combate a Fome- MDS, no exercício 2018. 
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Jundiaí, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 8.265 de 
16 de julho de 2014 e com base nas deliberações tomadas na reunião 
ordinária de 11 de novembro de 2019. 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico-
Financeira dos recursos IGD-BF, IGD-SUAS e Serviços/Programas, 
repassados pelo MDS - Ministério de Desenvolvimento Social e Combate 
a Fome, no exercício de 2018.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação 
da plenária, revogando-se as disposições em contrário.
   

Jundiaí, 11 de novembro de 2019.
Rafaela Brolo Mania

Presidente do CMAS/Jundiaí

LISTA DOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO 
MÊS DE NOVEMBRO DE 2019, PODENDO HAVER ALTERAÇÕES 

NA PRÓXIMA FOLHA DE PAGAMENTO.

A Lei nº 10836/2004, que criou o Programa Bolsa Família, prevê em 
seu art. 13: “Será de acesso público a relação dos beneficiários e 
dos respectivos benefícios do Programa a que se refere o caput do 
art. 1.” E seu parágrafo único: “A relação a que se refere o caput terá 
divulgação em meios eletrônicos de acesso público e em outros meios 
previstos em regulamento.” Para consulta pública, acessar: https://www.
beneficiossociais.caixa.gov.br/consulta/beneficio/04.01.00-00_00.asp   
O Decreto nº 5209/2004 art. 32 § 1º complementa essa determinação 
e indica que a relação de beneficiários do Bolsa Família deve ser 
amplamente divulgada pelos municípios.

TITULAR                                                               NIS TITULAR 
ADA MARIA JOAQUIM                                                     12720659268
ADAIANA FERREIRA GANDRA                                               16026714724
ADAIL RODRIGUES DE SOUSA PINHEIRO                                     20387432587
ADAIR ESTEVAM DA SILVA                                                10707497822
ADALINE TOSCANO GOMES                                                 12851527446
ADALVO ALVES DA SILVA FILHO                                           12956663455
ADAO VICENTINO BAPTISTA PINHEIRO                                      20381386818

ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL


